
Beru i ruinu

Z
atímco před rokem se ještě leckdo 
chatařům a chalupářům za jejich 
retro koníček smál, letos jim ho lec
kdo závidí. Kdo vloni zvažoval, že polo- 

rozbořená chaloupka po babičce je přítěž 
a bylo by nejlepší ji prodat a peníze radši 
vyležet pěkně u moře, si musel letos 
na jaře s úlevou vydechnout a poplácat 
se za to, že ji nakonec prodat nestihl. 
Sice by na ní letos vydělal o třetinu víc 
než před rokem, ale kam by za ty peníze 
jel? Ba ne, mít chatu je terno! Dokonce 
takové, že jsou lidé ochotní kupovat 
i ruiny, samoty na kraji světa, pastoušky 
se zarostlým sadem - hlavně, když se 
nebudou muset dusit s rodinou ve 2+1 
ve městě, když dětem zavřou školy a do
spělým restaurace.

Z dalších lidí pak právníkům vstávají 
vlasy na hlavě - jelikož ne každý má 
ve slamníku dva tři miliony, kupuje 
si jeden domek hned několik rodin najed
nou. Jejich nápad je pochopitelný stejně 
jako snaha vyrazit na vzduch a ukázat 
dětem, jak se pěstuje mrkev. Jen si spolu 
s právníky nechci představovat situa
ci, kdy bude potřeba společně opravit 
střechu, nebo kdy se jeden pár nedejbože 
rozvede.

Takže pokud jste se až dosud styděli 
za chaloupku na skále, ke které se musíte 
drápat od autobusu lesem, za nevkusně 
vyšperkovanou stavbu v chatové osadě 
nebo za 4x4 metry dřevěného štěstí 
v zahrádkářské kolonii, nejpozději letos 
jste museli přijít na to, že máte vlastně 
poklad. Tak si ho hezky hýčkejte. ■

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

E:
 Sh

ut
te

rs
to

ck

38

$3 I

eE
se

 9

29253 

-

E 
éE

, 
m

 • ag
e

3e 
2 
26N/e

Sc2ä-M

9%

c8

0222925

89335

c

,82% 455 
R‘#

• -r

•H
»

N. 68! 3}3 
fg,pgl, 
. V N05 20 3ARyuke 2

OBSAH
4-5 Rozhovor s Davidem Krausem 

Vesničan z Letné

40

•4
 

em
i 

:<

am

6-9 Malý ráj na zemi (botanická 
zahrada)

10-12 Jako šafránu
15 Rostlina měsíce (mochyně 

židovská)
16-19 Zahrádkářské práce v listopadu
20-22 Světem rostlin s Václavem 

Větvičkou
23 Mučenka (Vlastimil Šindelář)
24 Hniloba na hlávkách, Plíseň 

na cibuli, Celer má dutinu (Jan 
Kopřiva)

25 Chloróza (Josef Gall)
26-28 Nejhorší jsou pijavice a ratan 

(reportáž)
30-34 Líska a mandloň
36-37 Tipy a osvědčené rady (Ludmila 

Dušková)
40-41 Poklad z podzemí (křen)
42-45 Rostliny, které jsou na obtíž
46-47 Ukládáme zelí (semenaření)
48-49 Nedoceněné listí ořešáku
50-53 Profesionální houbař (rozhovor)

gi

DOMOV
54 Svět zvířat (fotografie čtenářů) 
55 Statečné psí srdce (předávání cen)

56-57 Děláte to také tak? (internetová 
bezpečnost)

58-59 Jak chytře ušetřit domácí péče 
o vlasy

60-61 Jak jsou na tom vysavače (testy)
62-64 Kouzla se zrcadly
DOBROU CHUŤ

22:

66-69 Vánoční čajové pečivo (recepty 
Petra Stupky)

70-72 Zapékání (recepty čtenářů)
73 Nejlepší koláče ze Zahrady Čech 

(recepty, výherci)
74-75 Co je právě v sezóně

ZDRAVÍ

2

79157 
ft

22
04

0 Ef
e-

, 
ce

E8
eE

 
—

s-

76 Jezte plevel, horoskop
77 Recepty se šruchou zelnou
80 Otravy chemikáliemi (první pomoc)

HOBBY
82-83 Maltézský psík je malé bílé štěstí
84-86 Psí porod: jak vše zvládnout 

s přehledem
87 Tchoř prý páchne 
88 Čtyři vlastní rybníky

90-91 „Letadla“ z Kopřivnice 
(autolegendy)

94 Kam v noci mizí voda z vázy? 
(fejeton)

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 11/2020 | 3


